



今月もよろしくお願いいたします。

作成日：2025.6.30

2025年 9月の除去食献立アレルギー一覧表(彩ほっとランチ)

株式会社 幼稚園給食

通常食献立		代替献立		卵・乳	甲殻類	肉類ゼラチン	魚介類	野菜類・きのこ類・果物類	穀類・豆類	種実類	通常食献立		代替献立		卵・乳	甲殻類	肉類ゼラチン	魚介類	野菜類・きのこ類・果物類	穀類・豆類	種実類		
1 (月)	ごはん										17 (水)	ごはん											
	ぶたにくのスタミナやき					豚肉		りんご	大豆・小麦	ごま油		ぶたこますぶた						豚肉			大豆・小麦		
	だしまきたまご	あおのりポテト										あげぎょうざ						豚肉・鶏肉			大豆・小麦	ごま油	
	キャベツ											ももいろさつまあげ	ちくわのふくめに							大豆・小麦			
	えびフライ	はたてふうみフライ										キャベツ											
	きりぼしだいこんのにも											いんげんのごまあえ									大豆・小麦	ごま	
2 (火)	おうとう							もも	大豆・小麦		18 (木)	あんず											
	ハイン											ようなし											
	きせつのスープ					鶏肉			大豆・小麦			とうふとなめこのみそしる									大豆		
	まーぼーどうふどん					豚肉			大豆・小麦	ごま油・ごま		けんちんうどん						鶏肉			大豆・小麦		
	はるまき					鶏肉			大豆・小麦	ごま油		かぼちゃコロッケ									大豆・小麦		
	コーンしゅうまい					豚肉・鶏肉			大豆・小麦			つきみかまぼこ									大豆・小麦		
3 (水)	にんじんあまに										19 (金)	あじのさんがやき					豚肉				大豆・小麦		
	ちくわとビーマンのいためもの											ブロッコリー									大豆・小麦		
	グレープフルーツ											むきえだまめのとりそぼろいため					鶏肉				大豆・小麦		
	おにぎり(うめ)											オレンジ							オレンジ				
	ハムチーズパン	ハムサンド				豚肉			大豆・小麦			おにぎり(おかか)							さば		大豆・小麦		
	とりにくのスタミナやき					鶏肉		りんご	大豆・小麦	ごま油・ごま		チーズパン	コーンパン								大豆・小麦		
4 (木)	クリーミーコロッケ	とうにゅうコロッケ				ゼラチン			大豆・小麦		22 (月)	とりにくのみそやき									大豆・小麦		
	だいこんのきんぴら								大豆・小麦	ごま油		えびシュウマイ	シュウマイ				鶏肉				小麦		
	ブロッコリーのマヨしょうゆあえ	ブロッコリーのマヨドレしょうゆあえ							大豆・小麦			あつやきたまご	とうふナゲット				豚肉				大豆・小麦		
	ツナとえだまめのサラダ								大豆・小麦			あおのりポテト											
	オレンジ							オレンジ	大豆			にんじんしりしり	にんじんしりしり							大豆・小麦			
	たまねぎとあぶらあげのみそしる											かき											
5 (金)	ごはん								大豆・小麦		24 (水)	こまつなとたけのこのすましじる									大豆・小麦		
	メバルのしろうゆやき								大豆・小麦			ごはん											
	チキンナゲット	チキンナゲット				鶏肉			大豆・小麦			ハンバーグきのこたまねぎソース	ハンバーグきのこたまねぎソース				豚肉・鶏肉		りんご	大豆・小麦			
	キャベツ								大豆・小麦			ハーフコーンのあまに									大豆		
	さつまいものあまに								大豆・小麦			あかかぶかまぼこ									大豆・小麦		
	いりどうふ	いりどうふ							大豆・小麦			ほうれんそうのソテー						鶏肉			大豆・小麦		
8 (月)	あんにんどうふ	アロエ、 マンゴー							大豆		25 (木)	しらたきのそぼろに						豚肉			大豆・小麦		
	じゃがいもとわかめのみそしる											あんにんどうふ	アロエ、 マンゴー										
	ごはん											だいこんとねぎのみそしる									大豆		
	ビーフミニステーキ	ぶたにくのステーキソースいため				豚肉			大豆・小麦			しょうゆラーメン					ゼラチン・豚肉・鶏肉	さば			大豆・小麦	ごま油	
	やさしいせやき											チャーシュー					豚肉				大豆・小麦		
	スパゲティ											ねぎメンマいため	ねぎメンマいため								大豆・小麦	ごま油	
9 (火)	にんじんグラッセ	にんじんあまに							大豆・小麦		26 (金)	ぎょうざ						豚肉・鶏肉			大豆・小麦		
	こまつなのしおこんぶソテー								大豆・小麦			なると	ハートかまぼこ										
	ようなし											わかめナムル					鶏肉				大豆	ごま油・ごま	
	あんず											グレープフルーツ											
	オニオンスープ								大豆・小麦			ちゅうかどん						豚肉・鶏肉			大豆・小麦	ごま油	
	みそラーメン								大豆・小麦	ごま油・ごま		29 (月)	スパイシーロール									大豆・小麦	
チャーシュー								大豆・小麦		ほうれんそうシュウマイ	コーンしゅうまい						豚肉・鶏肉			バナナ	大豆・小麦		
にくだんごのチリソース	にくだんごのチリソース							大豆・小麦	ごま油	さつまいものレモンに							豚肉・鶏肉			大豆・小麦			
ハートかまぼこ										バンバンジーサラダ	バンバンジーサラダ						鶏肉			大豆・小麦	ごま油		
やさしいため										オレンジ									オレンジ				
コーンバターしょうゆいため	コーンしょうゆいため							大豆・小麦		30 (火)	ごはん												
グレープフルーツ											あかうおのしおやき												
いなりずし											あかうおのしおやき												
ミルクパン	レモンクリームサンド								大豆・小麦			きんぴらごぼう	やさしいせやき								大豆・小麦		
だんしゃくコロッケ									大豆・小麦			とりのからあげ	とりのからあげ				鶏肉				大豆・小麦		
シュウマイ	シュウマイ								小麦			ポークビーンズ					豚肉・鶏肉				大豆・小麦		
10 (水)	はなやさいのソテー								大豆・小麦		28 (月)	おうとう								もも			
	かにかまぼこ	やさしいせやき										ブルーン											
	マカロニサラダ	マカロニサラダ							大豆・小麦			たまねぎとわかめのみそしる									大豆		
	おうとう											ごはん											
	ハイン											サイコロステーキ	ぶたにくのステーキソースいため				豚肉				大豆・小麦		
	とんじる									大豆		ちくわのいそべてんぷら	ちくわのいそべてんぷら								大豆・小麦		
11 (木)	ごはん										30 (火)	やさいとわかめのとうにゅうよせ	このはがたとうふよせ				さば			大豆			
	ぶたにくのしぐれに									キャベツ													
	キャベツメンチカツ	えだまめコロッケ							大豆・小麦			いんげんソテー						豚肉・鶏肉					
	トマトかまぼこ								大豆・小麦			ようなし											
	ブロッコリーのスープに											あんず											
	にんじんごまきんぴら								大豆・小麦	ごま油・ごま		ほうれんそうのスープ						豚肉・鶏肉				大豆・小麦	
12 (金)	オレンジ							オレンジ	大豆		※アレルギー項目 該当28品目名												
	とうふとえのきのみそしる											コロッケパン	コロッケパン								大豆・小麦		
	ポークカレーライス	ポークカレーライス				豚肉・鶏肉			小麦			クリームクロワッサン	ブルーベリージャムサンド								大豆・小麦		
	しろみざかなフライ							りんご	大豆・小麦			ポロネーゼ									大豆・小麦		
	ウインナー											チキンナゲット	チキンナゲット				鶏肉			りんご	大豆・小麦		
	ハムソテー											ハートかまぼこ										大豆・小麦	
16 (火)	ひじきのサラダ	ひじきのサラダ				豚肉			大豆		※上記のアレルゲン品目名のごま・ごま油は同一品目として28品目としております。 ※揚げ油は、ろ過して使用している為、アレルゲン一覧に記載されていないアレルゲンも含まれている可能性もあります ※特定・推奨アレルゲン項目28品目以外の表示義務のない食材に関しては詳細な原材料の特定ができない為、安全性を考慮しお応えすることができません。ご了承ください。												
	マンゴー								大豆			バターブロッコリー	ブロッコリーのコンソメに					鶏肉			りんご	大豆・小麦	
	ようなし											あおりんごゼリー										ごま	
	ハンバーガー	ハンバーガー				豚肉・鶏肉		りんご・オレンジ	大豆・小麦	ごま		キャベツのごまあえ	コーンポタージュ					鶏肉			大豆・小麦		
	クリームクロワッサン	いちごジャムサンド							大豆・小麦														
	ツナときのこのわふうパスタ								大豆・小麦														
16 (火)	とりのからあげ	とりのからあげ				鶏肉			大豆・小麦														
	こぶたかまぼこ	ハートかまぼこ																					
	バターブロッコリー	ブロッコリーのコンソメに							大豆・小麦														
	やさしいジュースゼリー							りんご・オレンジ	大豆・小麦	ごま													
	キャベツのしらすあえ								大豆・小麦														
	きせつのスープ								大豆・小麦														
16 (火)	ごはん																						
	レモンカジキフライ	やさしいりとりつくね							大豆・小麦														
	だしまきたまご	こうやどうふのふくめに							大豆・小麦														
	マカロニいため								大豆・小麦														
	てりやきミートボール	てりやきミートボール						りんご・オレンジ	大豆・小麦	ごま													
	ほうれんそうのおひたし								大豆・小麦														
16 (火)	ハイン																						
	ブルーン																						
	じゃがいもとたまねぎのみそしる								大豆														

※上記のアレルゲン品目名のごま・ごま油は同一品目として28品目としております。
※揚げ油は、ろ過して使用している為、アレルギー一覧に記載されていないアレルゲンも含まれている可能性があります
※特定・推奨アレルゲン項目28品目以外の表示義務のない食材に関しては詳細な原材料の特定ができない為、安全性を考慮しお応えすることができません。ご了承ください。

2025年 9月の通常食献立アレルギー一覧表(彩ほっとランチ)

株式会社 幼稚園給食

通常食献立		卵・乳	甲殻類	肉類ゼラチン	魚介類	野菜類・きのこ類・果物類	穀類・豆類	種実類	通常食献立	卵・乳	甲殻類	肉類ゼラチン	魚介類	野菜類・きのこ類・果物類	穀類・豆類	種実類	
1 (月)	ごはん			豚肉		りんご	大豆・小麦	ごま油	17 (水)	ごはん					大豆・小麦		
	ふたにくのスタミナやき						大豆・小麦			ぶたこますふた			豚肉		大豆・小麦		
	だしまきたまご	卵					大豆・小麦			あげぎょうざ			豚肉・鶏肉		大豆・小麦	ごま油	
	キャベツ									ももいろさつまあげ	卵		豚肉		大豆		
	えびフライ	卵	えび				大豆・小麦			キャベツ							
	きりぼしだいこんのにも						大豆・小麦			いんげんのごまあえ					大豆・小麦	ごま	
	おうとう					もも				あんず							
パイン								ようなし									
2 (火)	きせつのスープ			鶏肉			大豆・小麦		とうふとなめこのみそしる						大豆		
	まーぼーどうふどん			豚肉			大豆・小麦	ごま油・ごま	18 (木)	けんちんうどん		鶏肉			大豆・小麦		
	はるまき			鶏肉			大豆・小麦	ごま油		かぼちゃコロッケ					大豆・小麦		
	コーンしゅうまい			豚肉・鶏肉			大豆・小麦			つきみかまぼこ					大豆・小麦		
	にんじんあまに									あじのさんがやき		豚肉			大豆・小麦		
	ちくわとピーマンのいためもの						大豆・小麦	ごま油		ブロッコリー							
	グレープフルーツ									むきえだまめのとりそぼろいため		鶏肉			大豆・小麦		
オレンジ					オレンジ			オレンジ					さば	オレンジ			
3 (水)	おにぎり(うめ)								19 (金)	おにぎり(おかか)			さば	オレンジ	大豆・小麦		
	ハムチーズパン	乳・卵		豚肉・鶏肉		りんご	大豆・小麦	ごま油・ごま		チーズパン	乳・卵		豚肉			大豆・小麦	
	とりにくのスタミナやき			鶏肉			大豆・小麦			とりにくのみそやき			鶏肉		大豆		
	クリーミーコロッケ	乳・卵	かに・えび	ゼラチン・豚肉			大豆・小麦			えびシュウマイ	卵	かに・えび	ゼラチン・豚肉・鶏肉		大豆・小麦		
	だいこんのきんぴら						大豆・小麦	ごま油		あつやきたまご	卵			さば	大豆・小麦		
	ブロッコリーのマヨしょうゆあえ	卵					大豆・小麦			あおりのポテト					大豆・小麦		
	ツナとえだまめのサラダ						大豆・小麦			にんじんしりしり	卵				大豆・小麦		
4 (木)	たまねぎとあぶらあげのみそしる						大豆		かき								
	ごはん								こまつなとたけのこのすましじる						大豆・小麦		
	メバルのしろしゅうやき						大豆・小麦		ごはん								
	チキンナゲット	乳		鶏肉			大豆・小麦		ハンバーグきのこたまねぎソース	乳・卵		豚肉・鶏肉・牛肉		りんご	大豆・小麦		
	キャベツ								ハーフコーンのあまに						大豆		
	さつまいものあまに						大豆・小麦		あかかぶかまぼこ						大豆・小麦		
	いりどうふ	卵					大豆・小麦		ほうれんそうのソテー			鶏肉			大豆・小麦		
5 (金)	あんにくどうふ	乳					大豆		しらたきのそぼろに			豚肉			大豆・小麦		
	じゃがいもとわかめのみそしる						大豆		あんにくどうふ	乳					大豆		
	ごはん								だいこんとねぎのみそしる						大豆		
	ビーフミニステーキ	乳		ゼラチン・牛肉			大豆・小麦		しょうゆラーメン			ゼラチン・豚肉・鶏肉	さば		大豆・小麦	ごま油	
	やさいよせやき								チャーシュー			豚肉			大豆・小麦		
	スパゲティ			鶏肉			大豆・小麦		ねぎメンマいため	乳		ゼラチン・鶏肉			大豆・小麦	ごま油・ごま	
	にんじんグラッセ	乳							ぎょうざ			豚肉・鶏肉			大豆・小麦		
8 (月)	こまつなのしおこんぶソテー			豚肉			大豆・小麦		なると	卵							
	ようなし								わかめナムル			鶏肉			大豆	ごま油・ごま	
	あんず								グレープフルーツ								
	オニオンスープ			鶏肉			大豆・小麦		ちゅうかどん			豚肉・鶏肉			大豆・小麦	ごま油	
	みそラーメン			豚肉			大豆・小麦	ごま油・ごま	スライシーロール			豚肉・鶏肉		バナナ	大豆・小麦		
	チャーシュー			豚肉			大豆・小麦		ほうれんそうシュウマイ	卵	かに・えび	ゼラチン・豚肉		大豆・小麦			
	にくだんこのチリソース	乳		豚肉・鶏肉・牛肉			大豆・小麦	ごま油	さつまいものレモンに					大豆・小麦	ごま油		
9 (火)	ハートかまぼこ								パンバンジーサラダ	卵		鶏肉			大豆・小麦	ごま	
	やさしいため			鶏肉					オレンジ					オレンジ			
	コーンバターしょうゆいため	乳		鶏肉			大豆・小麦		ごはん								
	グレープフルーツ								あかうおのしおやき								
	いなりずし	乳・卵					大豆・小麦		わふうオムレツ	卵					大豆・小麦		
	ミルクパン						大豆・小麦		きんぴらごぼう					大豆・小麦			
	だんしゃくコロッケ			豚肉			大豆・小麦		とりのからあげ	乳・卵		鶏肉			大豆・小麦		
10 (水)	シュウマイ	乳		豚肉・鶏肉			大豆・小麦		ポークビーンズ			豚肉・鶏肉			大豆・小麦		
	はなやさいのソテー			鶏肉			大豆・小麦		おうとう					もも			
	かにかまぼこ	卵	かに・えび						ブルーン								
	マカロニサラダ	卵		豚肉			大豆・小麦		たまねぎとわかめのみそしる						大豆		
	おうとう					もも			ごはん								
	パイン								サイコロステーキ	乳		鶏肉・牛肉			大豆・小麦		
	とんじる			豚肉			大豆		ちくわのいそべてんぷら	卵		豚肉			大豆・小麦		
11 (木)	ごはん								やさいとわかめのとうにゅうよせ						大豆		
	ふたにくのしぐれに			豚肉			大豆・小麦		キャベツ								
	キャベツメンチカツ	乳・卵		豚肉・鶏肉			大豆・小麦		いんげんソテー			豚肉・鶏肉					
	トマトかまぼこ								ようなし								
	ブロッコリーのスープに			鶏肉					あんず								
	にんじんごまきんぴら						大豆・小麦	ごま油・ごま	ほうれんそうのスープ			豚肉・鶏肉			大豆・小麦		
	オレンジ					オレンジ			コロッケパン	乳・卵		牛肉			大豆・小麦		
12 (金)	とうふとえのきのみそしる						大豆		クリームクロワッサン	乳・卵					大豆・小麦		
	ポークカレーライス	乳		豚肉・鶏肉		りんご・バナナ	大豆・小麦		ポロネーゼ			豚肉		りんご	大豆・小麦		
	しるみざかなフライ					りんご	大豆・小麦		チキンナゲット	乳		鶏肉			大豆・小麦		
	ウインナー			豚肉・鶏肉					ハートかまぼこ								
	ハムソテー			豚肉・鶏肉			大豆		バターブロッコリー	乳		鶏肉			大豆・小麦		
	ひじきのサラダ	卵		豚肉			大豆・小麦	ごま	あおりんごゼリー					りんご			
	マンゴー								キャベツのごまあえ						大豆・小麦	ごま	
16 (火)	ようなし								コーンポタージュ	乳		鶏肉			大豆・小麦		
	ハンバーガー	乳・卵		豚肉・鶏肉		りんご・オレンジ	大豆・小麦	ごま									
	クリームクロワッサン	乳・卵					大豆・小麦										
	ツナときのこのわふうパスタ						大豆・小麦										
	とりのからあげ	乳・卵		鶏肉			大豆・小麦										
	こぶたかまぼこ	卵					大豆・小麦										
	バターブロッコリー	乳		鶏肉			大豆・小麦										
17 (水)	やさいジュースゼリー					りんご・オレンジ											
	キャベツのしらすあえ						大豆・小麦	ごま									
	きせつのスープ			鶏肉			大豆・小麦										
	ごはん																
	レモンカジキフライ	卵					大豆・小麦										
	だしまきたまご	卵					大豆・小麦										
	マカロニいため			豚肉・鶏肉			大豆・小麦										
18 (木)	てりやきミートボール	乳・卵		鶏肉			大豆・小麦	ごま									
	ほうれんそうのおひたし						大豆・小麦										
	パイン																
	ブルーン																
	じゃがいもとたまねぎのみそしる						大豆										